



# TVÄRS ÖVER

NR 1 2024 • GS-FACKET AVD 5 SÖDRA SVEALAND



## RÖSTA I EU-VALET DEN 9 JUNI 2024

I undersökning efter undersökning ser vi att valdeltagandet är lågt när det gäller EU-valet. Många berättar att de inte vet eller är insatta nog att rösta. Men vi skulle vilja säga att det inte behöver vara så svårt som det låter. Har du röstat i riksdagsvalet kan du rösta i EU-valet. För när politiker nominerar personer till EU så är det deras politiska grundsyn över hur de vill ha det i samhället som även kommer speglas där. Därför är det otroligt viktigt att påverka även i EU. När höger-radikala röster vinner större och större makt så är det för att deras medlemmar går och röstar fram dessa. På samma sätt behöver vi visa vad vi står för genom att gå och rösta för att våra livs- och arbetsrelaterade frågor ska vinna mark. Vet du inget om personerna på listan så behöver du inte välja utan bara rösta på partiet du tror på. Oavsett så är det bättre med en röst på det partiet som för dina frågor på bästa sätt än att inte rösta alls.

### DU KAN FÖRTIDSRÖSTA FRÅN DEN 22 MAJ

Alla kommuner ordnar förtidsröstning. Varje kommun bestämmer var förtidsröstningen sker. Läs mer på [www.val.se](http://www.val.se)



### VAD BESTÄMS I EU?

- Arbetsmiljöfrågor
- Miljöfrågor
- Forskning
- Brottsbekämpning
- Handel
- Jordbruksstöd
- Regional utveckling
- Flyktingpolitik mm



## AVDELNINGENS ÅRSMÖTE 25 APRIL I ÖREBRO

När: 25 april

Var: City Konferenscenter, Klostersgatan 23, Örebro  
Hur: Repskapsombud kommer få kallelse senast två veckor innan. Vill du delta som gäst så anmäler du intresse till avdelningen på [avdelning5@gsfacket.se](mailto:avdelning5@gsfacket.se)

På ett repskapsmöte beslutar ni på vilket sätt verksamheten ska bedrivas och om vilka som ska sitta i styrelsen genom personval.

Vår valberedning tar tacksamt emot förslag och nomineringar både till styrelsen och till repskapsombud.

Maila ansvarig kring nomineringar i din sektion:

Karlstad: [lana.halvardsson@gsfacket.se](mailto:lana.halvardsson@gsfacket.se)  
Örebro: [camilla.tiredal@gsfacket.se](mailto:camilla.tiredal@gsfacket.se)  
Stockholm: [natalia.sparrelid@gsfacket.se](mailto:natalia.sparrelid@gsfacket.se)



## MOT NYA AVTAL 2025

### Dags att motionera!

Då menar vi inte att du ska ut och jogga. Gör det för all del om du vill men vi syftar på att det är dags att lämna in motioner med förslag på förbättringar i ditt avtal. Med era påtryckningar på förbättringar och förändringar i avtalen så får avtalsdelegationerna mer att lägga fram på förhandlingsbordet. Om du loggar in på "mina sidor" på GS hemsida så kan du enkelt lämna in förslag där. Förklara så gott du kan och om det skulle vara frågetecken i din

beskrivelse så tar vi kontakt med dig och reder ut. Kom ihåg att allt i avtalet är uppe till förhandling vid varje avtalsrörelse och att arbetsgivar sidan ofta är välorganiserade nu för tiden. Så tveka inte att värva en arbetskamrat för när det kommer till kritan så handlar det om just vår organisationsgrad. Är den för låg så tappar vi förtroendet att företräda arbetare i branschen. Så nu tar vi i och ser till att det blir svårt för arbetsgivarorganisationerna att hålla emot!

**SISTA DAGEN ATT  
LÄMNA INAVTALSMOTIONER  
ÄR 1 JUNI**





## Lönerna ska upp

Nuvarande avtal är ett tvåårigt sådant vilket betyder att löne regleringen redan är bestämd för i år. Det är därför hög tid att förhandla löner på arbetsplatserna. Där ni har en förhandlande klubb så sker detta just inom den och i andra fall kommer ombudsmän eller regionala förhandlingsombud ut till er för att prata löner och förhandla för bästa resultat.

I de flesta avtalen börjar den nya lönen gälla 1 april men skulle förhandlingen bli klar efter det så kommer lönehöjningen betalas ut retroaktivt.



## Kunskap är makt

Fackliga studier är ett viktigt verktyg för att få ut det mesta ur kollektivavtalet och för att våga kämpa för det som står där.

I en tid där högern aktivt skär ner finansieringen av folkbildning och därmed gör det svårare för arbetare att tillgodose sig kunskap så är det viktigt att vi rustar oss själva som individer och i förlängningen facken. För att orka stå emot när försämring efter försämring sker på vår bekostnad så behövs fler som förstår sig på den svenska modellen och vad lagar och avtal säger.

Fackliga utbildningar kan du dessutom gå utan att förlora inkomst och på arbetstid.

Vill du veta mer så kika in på avdelningens hemsida eller ring oss.

**KÄNN TILL  
DINA  
RÄTTIGHETER**

**INBJUDAN TILL VALMÖTE**  
25 APRIL FÖR ATT UTSE STÄMMOMBUD TILL  
**GS A-KASSA**

## GS A-kassa, stämma 25 april

Här är en inbjudan till valmöte för att utse stämmombud till GS a-kassa (valkrets 5). På mötet ska 3 ordinarie ombud och 4 ersättare väljas. Ombudet måste vara medlem i GS a-kassa både vid nomineringen samt vid stämman.

Sista dagen att nominera är den 15 mars. Skicka nominering till: [avdelning5@gsfacket.se](mailto:avdelning5@gsfacket.se)

25 april kl. 15:00

City Konferenscenter, Klostergatan 23, Örebro